令和７年(2025年)11月 17日

１年生の保護者様

                               札幌市立美園小学校

校長 鈴木 真由美

インフルエンザ（かぜ）による学年閉鎖のお知らせ

時下、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より
本校の教育活動に際しまして御理解、御協力いただきありがとうございます。
さて、インフルエンザの流行にかかわる注意と予防等については、これまでも保健だより等でお知

らせをしてきたところですが、本日、１年生全体でかぜによる欠席児童が急増したため、関係機関と
相談の上、校内での感染を防ぐとともに児童の健康回復を図ることを鑑みて、下記のとおり学年閉鎖
の措置をとることといたしました。
つきましては、下記の留意事項を御確認の上、お子様の体調の回復と静養に御協力くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 対  象   １年１組（在籍 31名）
＊本日の状況
インフルエンザ・かぜによる欠席者数 10名（32％）
出席してのかぜの罹患者 ５名（25％）

         １年２組（在 籍 30名）
＊本日の状況
インフルエンザ・かぜによる欠席者数 7名（23.0％）
出席してのかぜの罹患者 ２名（9.5％）

２ 休業措置   学年閉鎖 ３日間

３ 休業期間   令和７年 11月 18日（火） ～ 11月 20日（木）
         ※学年閉鎖終了後の登校日は 11月 21日（金）

４ 行事等の   ・読み聞かせなど全校に関わる行事については延期、中止等の措置を取ります。
  変  更      ・取組発表会の保護者席抽選は 21日（金）に行う予定です。

５ 留意事項
  ・発熱や咳、のどの痛み等、インフルエンザのような症状が現れた際には、医療機関を受診して

ください。また、インフルエンザの診断を受けた場合も、すぐに学校へ連絡をしてください。
・現在、症状の出ていないお子様についても外出を控え、自宅で静かに休養をとるようにしてく
ださい。学年閉鎖中は、塾や習い事など、人の集まるところに行くことをできるだけ避けてく
ださい。

  ・個別の御相談やお問い合わせは、学校（℡ 811-9558）へ御連絡ください。